
Místní akční plán II
úvodní setkání

Program:
I. Představení projektu
II. Sestavení Řídicího výboru



I. Představení projektu
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II
Financováno z OP VVV
Nositel projektu: 
Místní akční skupina Hlinecko, z.s.

Realizace projektu: 
prosinec 2018 – listopad 2022

17 škol v ORP Hlinsko (5 MŠ, 7 ZŠ, 4 ZŠ a MŠ, 1 ZUŠ)
+ další subjekty - dobrovolná účast



Místní akční plán rozvoje vzdělávání II
Projekt MAP:
• MŠMT - Výzva MAP II, Postupy MAP II, Pravidla pro žadatele a příjemce

• NIDV – Inspiromaty

• Realizace MAP I

Aktivity projektu:
1.Rozvoj a aktualizace MAP
2.Implementace MAP



Cílové skupiny MAP II
Ředitelé škol Učitelé

Děti, žáci

Rodiče

Veřejnost

ZřizovateléSVČ

ZUŠ

NNO

OdborníciA další

Veřejnost



Aktivity projektu

1.Rozvoj a aktualizace MAP

2.Implementace MAP



1. Rozvoj a aktualizace MAP

Aktualizace analytické části (2x)
• Agregovaný výstup z dotazníku k 

Šablonám II
• Činnost pracovních skupin
• Popis potřeb ZŠ a MŠ pro další rozvoj 

• 2x v průběhu realizace
• Podklad dotazník Šablony I a Šablony II
• Čtenářská a matematická gramotnost
• Rozvoj potenciálu každého žáka
• Další potřeby škol
• První do 6/2019Š

• a další…

Aktualizace strategické části 
Strategický rámec do roku 2023
• Vize, cíle, priority
• Seznam investičních záměrů

• podmínka podpory nejen pro IROP
• NUTNÝ SOUHLAS ZŘIZOVATELE 

• Činnost pracovních skupin

Aktualizace implementační části (2x)
• Akční plán na 12 až 18 měsíců
• Činnost pracovních skupin



1. Rozvoj a aktualizace MAP
• Vazba na Krajský akční plán

• předávání informací 
• sběr dat z MŠ a ZŠ do Školské inkluzivní koncepce

• Spolupráce s projektem Strategické řízení a 
plánovaní ve školách a v územích (SRP), případně 
dalšími

• Další dokumenty MAP
• Komunikační plán
• Organizační struktura
• Identifikace dotčené veřejnosti

• Evaluace a sebehodnocení



1. Rozvoj a aktualizace MAP –
Organizační struktura



1. Rozvoj a aktualizace MAP –
Realizační tým

• Administrativní zajištění projektu
• Organizační zajištění projektu – semináře, 

setkání, Řídicí výbor, implementace MAP
• Publicita projektu – web, články, zprávy, 

besedy
• Zpracování dokumentů MAP

• Zaměstnankyně MAS
• Lenka Šustrová 
• Iva Groulíková

Mgr. Jana Pokorná (ZŠ Včelákov)
• Odborné zajištění
• Náměty vzdělávacích akcí MAP
• Náměty dalších aktivit
• Zpracování dokumentů 



1. Rozvoj a aktualizace MAP –
Zástupce školy

• 17 osob (DPP 5 hodin/ 10 měsíců, 250 Kč) - kontaktní osoba pro projekt
• Přenos informací o aktivitách pro rodiče, pedagogy a žáky k učitelskému sboru školy
• Zpracování popisu potřeb školy

• Podílení se na vytváření a aktualizaci dokumentů MAP 
• Aktualizace projektových záměrů školy, hodnocení aktivit projektu
• Seznámení se s implementačními aktivitami, oslovení kolegů, kteří mají zájem se 

zapojit
• Popř. další, které vzejdou v průběhu realizace projektu



1. Rozvoj a aktualizace MAP –
Pracovní skupina financování

• Zástupci obcí, ředitelů nebo odborníků
• Schází se minimálně 4x ročně
• 20 hodin/měsíc, 10 měsíců/rok
• Možná činnost

• Způsob financování aktivit v SR MAP nebo akčním plánu
• Finanční zdroje do vzdělávání mimo OP VVVV
• Posouzení efektivity záměrů v SR MAP
• Podpora škol v oblasti poradenství a administrativě
• Návrhy systémových opatření, která povedou ke snížení 

administrativní zátěže škol
• Popř. další, která vzejde v průběhu realizace projektu



1. Rozvoj a aktualizace MAP –
Pracovní skupina rovné příležitosti

• Možná činnost
• Posuzování, zda aktivity MAP jsou v souladu se zásadou rovného 

přístupu ke vzdělávání
• Plánování aktivity zaměřené na nastavení rovných příležitostí ve 

vzdělávání
• Zmapování situace v regionu dle Metodiky rovných příležitostí
• Popř. další, která vzejde v průběhu realizace projektu

• Zástupci obcí, ředitelů, pedagogických pracovníků, pracovníků s dětmi a mládeží, 
pracovníků poradenských pracovišť, rodičů a jiných odborníků

• Schází se minimálně 4x ročně
• 20 hodin/měsíc, 10 měsíců/rok



1. Rozvoj a aktualizace MAP –
Pracovní skupiny pro čtenářskou a matematickou 
gramotnost

• Pedagogičtí pracovníci a další odborníci
• 20 hodin/měsíc/1 skupina, 10 měsíců/rok/1 skupina

• Možná činnost
• Výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a postupech k 

rozvoji ČG/MG
• Součástí práce je začlenění digitální gramotnosti a využívání ICT v ČG a MG
• Plánování a aktualizace dokumentace MAP
• Vytváření námětů pro aktivity MAP a hledání témat a forem vzdělávacích aktivit



1. Rozvoj a aktualizace MAP –
Pracovní skupina pro regionální povědomí

• Možná činnost:
• Výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a 

postupech k rozvoji regionálního povědomí
• Začlenění digitální gramotnosti a využívání ICT v podpoře regionálního 

povědomí
• podílení se na společného plánování v území a aktualizace dokumentace 

MAP 
• Vytváření námětů pro aktivity MAP a vytipovávání témat 

a forem vzdělávacích aktivit
• A další, které vzejdou v průběhu realizace projektu

• Pedagogičtí pracovníci a další odborníci
• 20 hodin/měsíc, 10 měsíců/rok



1. Rozvoj a aktualizace MAP –
Řídicí výbor

• Hlavní pracovní orgán partnerství MAP
• Projednávání a schvalování dokumentů MAP
• Statut a jednací řád
• Akce na podporu znalostních kapacit ŘV
• Povinné složení – kontinuita s ŘV MAP I
• Písemný souhlas/nesouhlas s účastí v ŘV MAP



1. Rozvoj a aktualizace MAP –
Vzdělávací aktivity

• Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání
• Akce na podporu znalostních kapacit Řídicího výboru MAP
• Workshopy pro rodiče
• Semináře pro pedagogické pracovníky
• Akce pro děti a žáky
• Soutěže pro děti a žáky

• Čtenářská gramotnost pro 1. a 2. stupeň ZŠ



2. Implementace MAP
• Realizace aktivit naplánovaných v MAP I i v MAP II

• Podmínka zapojení více subjektů z ORP Hlinsko (ZŠ, MŠ, NNO,…) 

• Podmínkou je zapojení odborníka/lektora

• Krátkodobá a dobrovolná aktivita

• Výběr záleží na subjektu

• Z projektu bude hrazen lektor a odměněn zapojený pedagog

• Aktivity pro 
• všechny děti/žáky ve třídě/skupině, 
• talentované děti a žáky, 
• děti a žáky ohrožené školním neúspěchem.



2. Implementace MAP
Nalezení společného tématu a odborníka/lektora

Schůzka k naplánování aktivit a výstupů, úvodní školení

Aplikace ve výuce i za účasti odborníka/lektora

Schůzka k vyhodnocení aktivit



Kurz robotiky
Mgr. Radovan Fajt
• Učitel ZŠ a lektor kroužku v SVČ Pohoda a Pohoda COOL
Průběh aktivity
• Sestavení programu
• Společné úvodní setkání – jaro 2019
• Seminář pro zájemce – jaro 2019
• Ukázka ve výuce – od září 2019
• Společné vyhodnocení aktivity



Další náměty?
Děti předškolního věku – logoped

Žáci - rodilí mluvčí

Možná témata:

Inkluzivní vzdělávání, rozvoj kompetencí a gramotností, kompetence 
pro demokratickou kulturu, otevřená škola, regionální identita, 
polytechnické vzdělávání, kariérové poradenství, tvořivost, iniciativa 
a podnikavost, předškolní vzdělávání

!Pohybové aktivity nejsou podporovány!



Informace o MAP
• Web MAS Hlinecko - http://www.mashlinecko.cz/?id=map
• Facebook - Pojďme rozvíjet vzdělávání na Hlinecku
• Články v Hlineckých novinách
• Reportáže KIS Hlinsko
• Informativní setkání
• A další…



Shrnutí – co budeme potřebovat v 1. fázi
• Zástupce školy
• 1. zmapování potřeb školy (do května 2019)

• Členové pracovních skupin

• Témata vzdělávacích aktivit – pedagogové, děti, žáci, rodiče, ….

• Náměty implementačních aktivit



II. Sestavení Řídicího



Sestavení Řídicího výboru MAP
• Výborný učitel MŠ - Mgr. Irena Kavková, MŠ Krouna
• Výborný učitel ZŠ - Mgr. Bc. Iveta Navrátilová, ZŠ a MŠ 

Svratouch
• Zástupce školní družiny - Monika Zahálková, ZŠ Ležáků 

Hlinsko
• Neformální vzdělávání a SVČ - Mgr. Miroslava Pšornová,

DDM Hlinsko
• Zástupce ZUŠ - Petr Klas, ZUŠ Hlinsko
• Zástupce rodičů - Mgr. Jana Kavalírová, Hlinsko
• Zástupce zaměstnavatelů - Ing. Martin Pavliš, MIAS OC 

Krouna
• Zástupce realizačního týmu - Ing. Olga Ondráčková, MAS 

Hlinecko
• Zástupce realizačního týmu - Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, 

MBA, ZŠ Ležáků Hlinsko

• Zástupce KAP – Mgr. Milena Kousalová
• Zástupce NIDV - Mgr. Petr Petrás, PhD.

• Zástupce zřizovatelů škol  - Jan Pejcha, Městys Včelákov
• Zástupce ORP Hlinsko - Bc. Martin Vtípil, DiS., 
• Zástupce MŠ vesnické - PaedDr. Dagmar Nejedlá, ZŠ a MŠ 

Kameničky
• Zástupce MŠ městské - Ludmila Vlčková, MŠ Budovatelů 

Hlinsko
• Zástupce ZŠ vesnické - Mgr. Josef Kyncl, ZŠ a MŠ Krouna 
• Zástupce ZŠ městské - Ing. Petr Culek, ZŠ Resslova Hlinsko
• Zástupce Gymnázia Hlinsko - RNDr. Rostislav Dvořáček, 

Gymnázium a SOU K. V. Raise



Děkuji za pozornost!
LENKA ŠUSTROVÁ

TEL. :  606 122 349

E-MAIL :  SUSTROVA@MASHLINECKO.CZ

KANCELÁŘ:  MÁCHOVA 1121,  HLINSKO


